
 

 Zápis 
 

z 25. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 8. 2. 2022 – online zasedání 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 
Omluveni: doc. Čížková 
Hosté:   prof. Jahoda,  prof. Vojtěch, Ing. Chválná, prof. Pospíšil,  doc. Rumlová, Ing. Härtel,  
                Ing. Mittnerová, prof. Matějka, doc. Vlachý, Ing. Dibuszová 
               
 
Prof. Patáková, předsedkyně volební komise, předala jmenovací dekrety nově zvoleným senátorům 
z řad studentů. 
Předseda poděkoval končícím senátorům (k 31. 1.) za jejich působení ve funkci. 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 8. 2. 2022 

1. Volba místopředsedy AS za studentskou část 

2. Schválení Statutu FTOP 

3. Projednání dodatku Organizačního řádu 

4. Projednání návrhu akreditace SP Economics and Management 

5. Různé 

a) Digitalizace na VŠCHT Praha 
b) Diskuse o Volebním řádu AS VŠCHT Praha 
c) Informace z činnosti výborů 
d) Informace ze zasedání předsedů AS  
e) Informace z kolegia rektora 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   23– 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Volba místopředsedy AS za studentskou část 

Místopředsedou byl zvolen v prvním kole jediný navržený kandidát Ing. Miroslav Hala (8 nominací), 

který svou kandidaturu přijal. 

 

Ad 2. Schválení Statutu FTOP 

Statut FTOP byl předložen předsedou AS FTOP Ing. Vargou. Souhlasné stanovisko k vnitřnímu předpisu 

předložil rektor. Předpis zahrnuje nově zřízený Ústav udržitelnosti a produktové ekologie. 

Usnesení: AS schvaluje statut FTOP. 

Hlasování:  23– 0 – 0  

 

Ad 3.  Projednání dodatku Organizačního řádu 



V souvislosti se zřízením nového ústavu na FTOP byl předložen dodatek k Organizačnímu řádu (OŘ). 

Změna je zahrnuta v příloze 1 OŘ. Dále jsou v dodatku definovány vnitřní dokumenty VŠCHT Praha. 

Předseda upozornil na drobné formulační nepřesnosti v definicích vnitřních dokumentů, které budou 

zapracovány. 

 

Usnesení: AS projednal dodatek k OŘ VŠCHT Praha. 

Hlasování: 23– 0 – 0  

 

Ad 4.       Projednání návrhu akreditace SP Economics and Management 

Prorektor Jahoda představil AS návrh akreditace. Jedná se o 4-letý bakalářský určený pro studenty 

samoplátce. V rámci diskuze, které byl účasten i doc. Vlachý, navržený garant studijního programu, 

byla projednávána výuka matematiky a uspořádání jednotlivých předmětů ve 3. a 4. ročníku. 

Usnesení: AS projednal návrh akreditace SP Economics and Management 

Hlasování: 21– 0 – 0  

 

Ad 5.       Různé 
a) Digitalizace na VŠCHT Praha 

Prorektor Pospíšil shrnul plánovaný vývoj digitalizace na VŠCHT Praha. V prezentaci představil 
plánovaný rozsah digitalizace, oblasti digitalizace a personální zabezpečení. Digitalizace zasáhne do 
oblasti personalistiky, vědy a výzkumu a do studijní agendy. Týká se i kyberbezpečnosti. Je zapotřebí 
posílit personální zabezpečení. V současné době probíhá revize elektronických systému a jejich správy. 
O probíhající inventuře systémů informovala Ing. Dibuszová. O účasti na celostátních projektech 
informoval Ing. Härtel.  

V diskusi senátorů zazněla potřeba odpovědného pracovníka za digitalizaci, doporučení cíleného a 
trvalého inzerování pracovních míst v IT i s využitím elektronických portálů a sociálních sítí a opatrnost 
při převádění agend do nakupovaných systémů. Jejich využití však bude nezbytné. V současné době je 
připravován projekt národního programu obnovy zaměřený na digitalizaci v oblasti výuky. 
Koordinátorem je prorektor Jahoda. Digitalizaci na VŠCHT zastřešuje prorektor Pospíšil. 

b) Volební řád   

Předseda seznámil senát s výsledky schůzky k hodnocení nového elektronického volebního systému a 
jeho aplikaci při posledních volbách. Drobné nedostatky a připomínky budou řešeny ve spolupráci 
s výpočetním centrem a dodavatelem (firma DERS). V rámci PPSŘ bude vybrána osoba, která bude mít 
provoz systému a jeho nastavení na starosti.  

Dále předseda informoval o podnětu k úpravě Volebního řádu do AS VŠCHT Praha ve smyslu zastoupení 
akademických pracovníků a studentů z rektorátních ústavů. Řešení této situace na svém zasedání 
podpořil Organizační výbor. Kladné stanovisko vyjádřil i rektor a další členové AS. Pokud by mělo dojít 
ke změně, novela VŘ by měla být připravena do konce dubna. 

Usnesení: AS pověřuje organizační výbor komunikací s rektorem v otázce přípravy novely Volebního 
řádu AS VŠCHT Praha. 



Hlasování: 22– 0 – 0  

c) Informace z činnosti výborů 

Předsedající informovali o činnosti výborů. Hospodářský výbor navrhuje zprávy o činnostech a 
hospodaření Ústavu ekonomiky a managementu (UEM), VTP Kralupy a VŠCHT Enterprise na 
následujících zasedání AS a upozorňuje na přípravu periodické zprávy UEM. Vědeckovýzkumný výbor 
se mj. zajímá o informace o výsledcích dotazníkového šetření HR Award a o harmonogram výzev OP 
JAK. V rámci bodu informoval prof. Moucha o zasedání komise pro implementaci připomínek MEP. 
Doc. Lipovová shrnula v bodech hlavní témata řešená v poslední době v rámci pedagogického výboru: 
- samoobslužný systém na půjčování notebooků pro studenty – NPO 
- nový web pro pedagogy 
- studovna pro studenty na VŠCHT 
- elektronické potvrzení o studiu a další agendy 
- průběžné hodnocení výuky studenty 
- souhrn podmínek doktorského studia 
- pedagogická činnost vs. výzkumná činnost 
- propagace anket  
- projekt chemie bez bariér 
 
d) Informace ze zasedání předsedů AS 

13. 1. 2022 proběhlo zasedání předsedů AS. Hlavními tématy byla příprava bodů pro jednání 
s ministrem Gazdíkem, rozpočet vysokých škol na rok 2022 a otázka navyšování tarifů v případě 
navýšení příspěvku A+K o cca 1 mld. Kč. Je nezbytné stále připomínat ministerstvu potřebu 
dlouhodobého plánování financování VŠ a navázání alokace prostředků na VŠ a výzkum na HDP. 

e) Informace z kolegia rektora 

-informace o Vítězném náměstí, bude probíhat diskuse o využití budovy VŠCHT 

- informace o nakládání s penězi za prodej pozemku 

-bude připravováno zřízení „lehkých“ laboratoří v budově Jankovcova 

-informace o iniciačních grantech D. Procházkové  

-chystá se návrh navýšení podpory open access publikování 

-program OP JAK zatím není schválen Evropskou komisí, další informace budou na RVŠ 

-DPH pro program Exceles budou nezpůsobilé náklady 

-čerpání rozpočtu 2021 bude k dispozici pro příští zasedání AS 

 

Příští zasedání AS bude 1. 3. 2022 
 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 



Prezenční listina 

25. zasedání AS VŠCHT Praha dne  8. 2. 2022-online 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 prof. Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP přítomen 

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                     FCHT přítomen 

3 
doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                     FPBT 

OMLUVENA 

4 Bc. Vojtěch Domín                                         FCHT            přítomen 

5 Matěj Drahník                                                 FTOP            přítomen 

6 Bc. Karel Fous                                                FPBT přítomen 

7 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                         FCHI přítomen 

8 Ing. Miroslav Hala                                          FCHT         přítomen 

9 Bc. David Horký                                             FCHI přítomen 

10 
Ing. Matěj Hušek                                            FTOP 

přítomen 

11 
doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                        FTOP 

přítomen 

12 doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                           FCHT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                      FPBT přítomna 

15 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                       FPBT přítomna 

16 Ing. Matěj Malý                                              FPBT přítomen 

17 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                              FCHI přítomen 

18 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                 FCHI přítomen 

19 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                         FCHI přítomen 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                          FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.               FCHT přítomna 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                    FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                    FPBT přítomna 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                           FCHI      přítomen 

 
 


